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VIKTIG INFORMATION 

Förnyelse av ledningsnät 
Borgholm Energi förnyar vatten- och avloppsledningsnätet i området Åkerhagen. Det är ett 
omfattande arbete som utförs i etapper. I början av maj 2026 påbörjas etapp 4 som sträcker sig längs 
Borgvägen och Magnus Ladulås väg. 

Vad gör vi? 
Borgholm Energi arbetar kontinuerligt för att byta ut och förnya VA-ledningarna i Borgholms 
kommun. Det finns en plan för hur ledningar byts ut där de äldsta och sämsta ledningarna prioriteras, 
men arbetet samordnas även ofta med andra projekt. Det är mer kostnadseffektivt samt minskar 
störningarna. 

Äldre ledningar byts ut för att säkerställa hög dricksvattenkvalitet samt för att förebygga vattenläckor. 
Spill- och dagvattenledningar byts ut för att förebygga att ledningar inte går sönder och att 
avloppsvatten läcker ut. Ledningarna förnyas fram till fastighetens förbindelsepunkt som vanligtvis 
ligger cirka 0,5 meter utanför fastighetsgränsen. 

Hur påverkar det här dig? 
Under arbetet kommer det tidvis att bli störningar när det gäller trafik, tillfarter och 
parkeringsmöjligheter. Detta kan innebära att tillgången till uppfarter tillfälligt blockeras, vilket kan 
göra det svårt eller omöjligt att parkera på den egna tomten. För fastighetsägare med elbil innebär 
detta att möjligheten att ladda fordonet via den egna laddpunkten kan vara begränsad under denna 
period. 
Du som kund kan under arbetets slutskede uppleva sämre vattentryck och det kan hända att vi 
behöver stänga av och på vattnet. Efter avstängningarna kan det uppstå missfärgningar i vattnet. 
Missfärgningarna är ofarliga och försvinner när du spolar i kranen.  

Borgholm Energi informerar löpande om arbetet och hur detta påverkar respektive fastighetsägare via 
brevutskick, information via vår hemsida och i vår kundapp.  

Så långt det är möjligt skickar vi driftstörning via SMS när vattnet till din fastighet måste stängas av. 
Kontrollera att vi har ditt telefonnummer registrerat genom att skanna QR-koden med din 
mobilkamera eller gå in på borgholmenergi.se/kundservice/driftinformation-via-sms/.  

Tack för visad förståelse. 

Med vänlig hälsning, 
Borgholm Energi 
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Information om allmänna VA-tjänster 
Din fastighet är belägen inom beslutat verksamhetsområde för VA. Efter beslut om 
verksamhetsområde är kommunen enligt lag skyldig att tillhandahålla de VA-tjänster som gäller för 
verksamhetsområdet. 

Inom Borgholms kommun är Borgholm Energi utsedd till Huvudman och är ansvarig för utbyggnad, 
drift och skötsel av den kommunala VA-anläggningen. 

Varför byter vi ut ledningarna? 
Att byta ut gamla vatten- och avloppsledningar är nödvändigt för att säkra dricksvattenkvalitén och 
förebygga att ledningarna går sönder. Läckage kan skapa problem för både enskilda fastighetsägare 
och för de gemensamma systemen och kan orsaka exempelvis källaröversvämningar. 

Förnyelsearbetet är också ett steg i vårt miljöarbete för att avlasta reningsverket och även för att bygga 
bort dåliga ledningar som inte kan hantera avloppsvattnet på ett säkert sätt vid kraftigt regn eller 
snösmältning. 

Vad händer när arbetet är klart? 
När arbetet med att bygga ut ledningsnätet är klart kommer vi att skicka ut ett brev med ett 
förmedlande av förbindelsepunkt till dig. I brevet framgår var din fastighets förbindelsepunkt för 
anslutning är belägen. När förbindelsepunkten är meddelad skickas en faktura för anläggningsavgift. 
Aktuell taxa räknas från det att förmedlingen är gjord. Fastighetsägare som redan är anslutna till det 
kommunala VA-nätet kommer inte att debiteras någon kostnad för anslutning. 

För alla fastigheter som ligger inom ett verksamhetsområde finns det enligt lag en inom VA-
kollektivet solidarisk betalningsskyldighet för anläggnings- och brukningsavgifter från det att 
förmedling av förbindelsepunkt har skett. Det gäller oavsett om fastigheten är planlagd eller bebyggd 
och den solidariska betalningsskyldigheten gäller även om man som fastighetsägare väljer att inte 
använda VA-tjänsterna. Anläggnings- och brukningsavgifter anges i den VA-taxa som beslutats av 
kommunfullmäktige. Efter att anläggnings- och brukningsavgifter är betalda har fastigheten för all 
framtid tillgång till kommunalt vatten och/eller avlopp där kommunen ansvarar för drift och skötsel 
och säkerställer kvaliteten på vattnet utifrån gällande hälso- och miljökrav. 

Projektinformation 
VA förnyelse Åkerhagen 

Projektledare 
Andreas Thordsson, VA-projektledare 
Fredrik Lindgren, VA-ingenjör 

Frågor? 
Har du frågor, funderingar eller önskar kontakt med ansvarig projektledare 
– kontakta vår kundservice. 

Telefon: 0485-883 00   E-post: info@borgholmenergi.se   Hemsida: borgholmenergi.se 
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